
,1 -05- 20n
saraievo,
Btoii i!-lt-3-t8\l,t'

KL[M[@K[
@trruTAR

UNIVERZVtrVA
SARAJEYO-

Na osnovu tlana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,Sluibeni glasnik BIH", broj 39/f4 i 59122), tlana 48. Statuta

KCUS-a (Sl.novine FB|H br.73113), ilana 25. Pravilnika o javnim nabavkama Kliniakog centra Univerziteta u Sarajevu

(broj 65-04-2-4654-1 od 01.O2.2O23.godine) na prijedlog Komisue za javnu nabavku Izvjeitaj br. 10-11-3-18005 od

O9.O5.2023.godine, Generalna direktorica donosi:
ODLUKU

o izboru najpovoljnijeg ponudada za

I{abavku, isporuku i distribuciiu medicinskih i tehniikih Plinova

I
Prihvata se prijedlog Komisije za javnu nabavku, Izvieitaj br. 10-11'3-18006 od O9'O5'2o23.godine, o izboru

najpovoljnijeg ponudata za ,,Nabavku, isporuku i distribuciju medicinskih i tehniikih plinova', nakon

provedenog oworenog postupka, te se Okvirni sporazum u trajanju od 24 (dvadesettetiri) mieseca, dodieljuie

ponultaEu ,IrlEssER TEHNOPLIN' d.o.o, sarajevo, u iznosu od 399.937,00 KItl bez PDv-a.

okvirni sporazum ie biti zakljuien u skladu sa dostavljenom ponudom broj ooo9252l2 - KCUS broj 10-11-3-15559

od 27.O4.2023.}odine tj. na osnovu dostavljenih iedinianih cuena u ponudi - Aneks 3 / tehnidka specifikacija'

Osnovni elementi Okvirnog sporazuma :

> ukupna vrijednost nabavke: 399.937,00 KIt{ + PDV 67.989,29 KItl = 467.92529 KM sa PDV-om

> ponudene cijene su nepromjenjive i itaiene u KM i podrazumijevaju isporuku "Franko - istovareno sjedaite

kupca,' Sarajevo (Kosevo, Jezero i Podhrastovi), baidarenje boca i odrzavanje postrojenja za teani kisik (Koievo,

lezero iPodhrastovi) bez nabavke rezervnih dijelova vezanih za odriavanje postrojenja,

> Uslovi placanja: u roku 60 dana od dana ispostavljanja rafuna'

1
/,

II

Izabrani ponudad je duian u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke, dostaviti original ili ovierene kopije

dokaza tra:ene tadkom 4,1, Tenderske dokumentacue, u skladu sa dostavuenom Izjavom ponudada, ne starui od 3

mjeseca ratunajudi od momenta predaje ponude'

UI
Ova Odluka stupa na snagu danom donoienja i u skladu sa zakonskim propisima ie biti dostavljena ponudadima

uiesnicima postupka javne nabavke i objavljena na web stranici KCUS-a'

OBRAZLOiEI{'E

Na osnovu odluke o pokretanju postupka javne nabavke br. 58-11-3-9981-1 od 09.03.2023.9odine, pokrenut je

postupak javne nabavke ,,llabayka, isporuka i distribucija medicinskih i tehniEftih plinova "' Procijenjena

vrijednost nabavke je 4oo,ooo0o KM bez PDV-a za period od 24 (dvadesetEetiri) mjeseca, a sredswa su

planirana privremenim Planom javnih nabavki za 2023. godinu pod kategorijom ,,Robe" redni br' 67' (Odluka o

usvajanju privremenog plana javnih nabavki Klinidkog centra Univerziteta u Sarajevu za 2023. godinu, brolt 56123

broj protokola 65-04-2-21650 od 01.02.2023'godine)

Kliniiki centar univer2iteta u Sarajevu je 13.03.2023'godine, objavio obavje6tenje o nabavci broj: 893-1-1-83-3-

174123 na portalu e-Nabavke zajedno sa Tenderskom dokumentacuom o izboru najpovoljnueg ponudada za

,,Nabavku, isporuku i distribuciju medicinskih i tehnidkih plinova"'

Obzirom da je tenderska dokumentacua za postupak nabavke roba, objavljena na portalu e-Nabavke istu je preuzelo

5 (pet) potencijalnih ponudata, a do krainjeg roka odredenog za prijem ponuda, do 28.o4.2023.godine do 09:30 sati

na Protokol KCUS-a dostavuena je 1 oedna) ponuda 6to je evidentirano zapisnikom o zaprimanju ponuda br' 10-33-

4-L6824 d 28.04.2023.godine'

_.1-
-/&{



U narednoj tabeli je dat pregled o prispjeloj ponudi.

Red.broj
ponude

Naziv ponudaaa

Broj i datum

ponude

KCUS bO, datum i

vriieme prispjeca

ponude

Cijena ponude bez

PDV-a (KM)

1
MESSER, TEHNOPLIN d.o.O.

Sarajevo

ooo9252l2 d
77.O4.2123.godine

10-11-3-15659 od

27.04.2023.godine
u 09:55 sati

399.937,00

Otvaranie i Analiza dostavliene oonude

Javno owaranie ponuda odrZano je dana 28.04.2023 godine u 10,00 sati u sali za sastanke na lokaciji Objekat

Tehniikoq seKora (C9) Bolnidka br.25. uz prisustvo alanova komisue, sekretara komisije i referenta protokola

(Jasmina Garaplija). Javnom owaranju ponuda nije bilo prisutnih predstavnika ponudaia'

Komisija F konstatovala da je ponuda blagovremena, uredno obiljeiena i ovjerena od strane ponudaia, te je istu

prilikom preuzimanja od strane referenta protokola obiljeiila rednim brojem 1. Komisua je u prisustvu referenta

protokola izvriila owaranje ponude i buduii da je ista uvezana i osigurana jemswenikom, radi zastite od eventualnih

zloupotreba, Komisua je izvriila potpisivanie i ovjeru prve i posljednje stranice ponude, kao i potpisivanie i ovjeru

koverata u kojima je ponuda dostavljena.

U skladu sa dlanom 8. Pravilnika o uspostavljanju i radu Komisije za nabavke (Sl.glasnik BiH br'103/14) Komisiia je

sadinila Zapisnik sa owarania ponuda u koji su uneseni slijedeci podaci: Broj protokola ponude, naziv ponudada i

ukupna vrijednost ponuda bez PDV-a.

zapisnik sa owaranja ponuda je protokolisan pod brojem 10-33-4-16824-1 od 03.05.2023.godine i u zakonskom roku,

putem faxa dostavljen ponutlatu udesniku postupka javne nabavke'

U skladu sa zahtjevima definisanim tenderskom dokumentacuom koie treba da ispune ponudaii da bi stekli uslove za

dalju kvalifikaciju u javnom nadmetanju, Komisija imenovana Odlukom bO 58-04-4-15908 od 19'04'2023' qodine'

je detaljnom analizom ponude konstatovala da ista zadovoljava sve zahtjeve traZene Tenderskom dokumentacijom,

odnosno da ispunjava formalno pravne, tehniEke i suStinske zahtjeve, 5to je evidentirano i zapisnikom o

pregledu i ocjeni ponuda broj 10-11-3-18005-1 od 09.05.2023'9odine, te moie biti predmet Yrednovania i

uEestvovad u datiem toku na$ecanja'

javne nabavke planirano provodenje e-aukcije

n 3. Stav 3) u koiem je regulisano kako se e-

Komisija je dala prijedlog da se za ,l{abavku,

Imajuti u vidu naprijed navedeno. te ainienicu da ie za ovaj postupak

u skladu sa Pravilnikom o uslovima i naainu koriitenja e-aukcije, tla

isporuku i distribuciju medicinskih i tehniakih plinova' postupak okonEa u skladu sa Elanom 69. 1) a)

ZIN (Sl.glasnik BiH br.39/14 ).

obzirom da je cuena jedine doshvliene ponude u okviru osiguranih sredstava za nabavku, te da je u navedenom

postupku nabavke zadovouena transparentnost, Komisija jednoglasno daje prijedlog ugovornom organu putem

Izvjettaja br. 1o-u-3-18OO6 od o9,o5.2o23.gorline, da se nakon provedenog otvorenog postupka za

dostavljanje ponuda objavljenog na poftalu e-nabavke pod brojem 893-1-r-83-3-174/23 od l3'03'2023'godine, za

.nauavru, isporuku i dis;tribuciju medicinskih i tehniEkih plinova' okvirni sporazum u trajaniu od 24

tAvaOesetEetiri) mjeseca aodpti ponucladu .MESSER TEHNOPLIN' d.o.o. Sarajevo, u iznosu od

399.937,00 Ktl bez PDV-a., u skladu sa dostavljenim jedinitnim cijenama u ponudi broi ooo9252lz - KCUS broj

10-11-3-16659 d 27.O4.2I23.godine, odnosno Aneksom 3 - Tehniikom specifikacijom koF ie diniu sastavni dio

Okvirnog sporazuma.

Prijedlog Komisije je prihvaien idoniieta ie odluka kao u dispozitivu'

cijene ukljuiuju: isporuku "Franko - istovareno sjediSte kupca" sarajevo (Ko6evo, Jezero i Podhrastovi), baidarenp

boca i odriavanje postrojenja za teEni kisik (Kosevo, lezero iPodhrastovi) bez nabavke rezervnih dijelova vezanih za

odriavanje postrojenja.

2

/,



U nastavku je dat tabelarni pregled jedinidnih cijena :

Ukupno
Kit

Jediniana
cijena

Kltl

Jed.
mjere

Procij€njen
a/ pribliina

godiSnja
koliiina

Naziv robeRed,
bioj

302.100,00141265.000kg1 Teini Kisik u rezervoarima

13.750,00250litarTeini Helij u prenosnim spremnicima od 250 litara2.

12.600,007 ,00kg 1.8003 Komprimirani Kisik u bocama od 10 litara

2,604.500kg4 Komprimirani Kisik u bocama 40 i 50 litara

32.000,0016,00kq 2.000Duiidni oksidul u bocrma od 40 litara, 30 kg/b5

615,0020,50k9 306 Dusiani okidul u bocama od 10 litara,7,5 kg/b

21,00 756,0036k9Acetilen

4.400,008,00550Ugljiini dioksid u bocama od ,.0 litara8.

250,005,0050kgTeini Duiik u prenosnim spramnicima

4.250,005 850,00komadKalibraciona plinska mjebvina 900 ppm NO u duiiku u boci

od 10 litara
1.900,00950,002komad11. Kalibraciona mje5avina Co, He, 02 u N2 u boci od 40 litara

240,00003kg 80t2. Propan-butan u bocama od 10 kg

8,0022kq13.

4.800,00400,00mjesec t2t4. Najam za crio rezervoar na lokalitetu Podhrastovi

380,00 4.560,00L2mlesecNajam za crio rezervoar na lokalitetu Koievo15.

5.840,0029,20200god/bNajam za boce

399.937.00Ukupna cijena bez PDV-a (KI{)

67.9a9,29PDV Uq6 (KM):

467.926,29Ukupna ciiena sa PDV-om (Kf):

t

o
KTORICA

Izetbegovi6,
ri*,,

0

POUKA O PRAVNOM LITEKU: Protiv ove Odluke moie se i4aviti ialba, najkasnije u roku od 10 (deset) dana od

dana prijema Odluke. Zalba se i4avljuje Uredu za razmatranje :albi BiH putem ugovornog organa u pisanoj formi i u

dovoljnom broju primjeraka, a koii ne moze biti manii od tri.

Dostaviti:
- Ponudaiima
- Tehnidki sektor
- a/a KCUS

r',

il,. ill

55,00

11.700,00

7.

kg

9.

10.

176,00Argon u bocama od 40 litara

16.


